Abdur-Rahman M.A, Abdul Mutalib Embong, Muhammad Ridhuan Tony Lim Abdullah, Mashitah Sabdin, Raja Ahmad Iskandar Raja Yaacob & Mohd Pisol Mat Isa. 2011. Historical Review of Classical Hadith Literature in Malay Peninsula. International Journal of Basic & Applied Sciences IJBAS-IJENS 11(2): 1-6.
12. Abu Dawud, Sulaiman Bin al-Ashcath al-Sajastani. 2000M/1420H. Sunan Abi Dawud. Riyadh: Bait al-Afkar al-Dawliyah.
13. Adnan Yusopp. 2002. Kurikulum Baru Pendidikan Islam Kementerian Pendidikan Malaysia menghadapi era globalisasi. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
14. Ahmad Syaibani. 1997. Falsafah Pendidikan Islam. Jakarta: Bulan Bintang.
15. Attas, Syed Muhammad Naguib. 2015. Tarikh sebenar batu bersurat Terengganu: Juma'at, 4 haribulan Rajab, 702 Hijrah bersamaan 22 haribulan Februari, 1303 Masihi. Terj. Muhammad Zainiy Uthman. Kuala Lumpur: Centre of Advanced Studied on Islam and Civilisation (CASIS) & Himpunan Keilmuan Muslim (HAKIM).
16. Bukhari, Abi cAbd Allah Muhammad Bin Ismail. 1998M/1419H. Sahih al-Bukhari. Riyadh: Bayt al-Afkar al-Dawliyyah.
17. Ghazali, Abu Hamid. 1939. Ihya' cUlum al-Din. Juzuk 1. Mesir: Mutba'ah Mustafa al-Bab al-Halabi.

18. Ghowriy, Abdul Majid. 2012. Mu'jam al-Mustolahat al-Hadithiyyah. Selangor: Darul Syakir Enterprise.
19. Ghawri, A.A.M., bin Mohamed Nor, Z., Azmi, A.S. and Hussin, M.H., 2012. *Kamus Istilah Hadis*. Darul Syakir Enterprise.
20. Khatib, Muhammad cAjjaj. 1971M/1391H. *Al-Sunnah Qabl al-Tadwin*. Qahirah: Dar al-Fikr.
21. Sibaci, Mustafa. 1998M/1418H. *Al-sunnah wa Makanatuha fi al-Tashric al-Islamiy*. Qahirah: Dar al-Salam.
22. Anwar Ridwan Zakaria & Fauzi Deraman. 2007. Perkembangan Huraian Hadith: Suatu Sorotan. *Jurnal al-Bayan al-Qur'an & al-Hadith* (5): 177-200.
23. Ash-Shiddieqy, Hasbi. 1974. *Sejarah dan Pengantar Ilmu Hadits*.